

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Nº 05/2022**SOBRE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2022**

ORGÃO GERENCIADOR : O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82.

DETENTOR DA ATA: Empresa: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, INSCRITA NO **CNPJ: 00.545.222/0001-90** com sede sito na QUADRA ARS-SE 75 ALAMEDA 02 S/N, LOTE 26-A, CEP: 77.022-426, CIDADE: PALMAS ESTADO TOCANTINS, TELEFONE: (63) 3228- 2520 ou (63) 3228-2525, E-MAIL: licitacao@profarmto.com.br ou vendas@profarmto.com.br. Representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO (A) senhor (A) **OSEMAR CRUZ MOUZINHO** inscrito no **CPF: 626.341.191-00 e RG. 099.989 SSP - TO.** homologado em 11/05/2022, o **PREGÃO ELETRÔNICO 03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022**,

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos em geral destinada a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO. Conforme segue abaixo:

JUSTIFICATIVA DO OBJETO:

A presente licitação tem por objeto manter continua o fornecimento de materiais e insumos destinado a população vinculada a este município, através da contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais e insumos em geral destinada a atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO.

DA VIGÊNCIA:

A presente ata de registro de preço terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade sendo do dia **12/05/2022 A 11/05/2023**.

DO PREÇO:

Os preços ofertados pela empresa adjudicada, signatária do presente contrato constam do "DEMONSTRATIVO DE ITENS REGISTRADOS", conforme consta nos autos será irreajustado pelo período de 12 (doze) meses, salvo de houver comprovação de aumento ou redução de infração, será corrigido para fins de equilíbrio financeiro.

CONFORME TABELA ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALR UNIT	VLR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA APRESENTAÇÃO: PCT/100	PCT	ESTILO	80	R\$ 6,80	R\$ 544,00
10	ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTERIL RL 500 GR APRESENTAÇÃO:	ROLO	SOFT COTTON	150	R\$ 17,26	R\$ 2.589,00
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX 1M APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	POLAR FIX	24	R\$ 5,82	R\$ 139,68
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	POLAR FIX	24	R\$ 11,76	R\$ 282,24
13	ALMOTOLIA 250ML APRESENTAÇÃO:	UNID	JP	50	R\$ 3,31	R\$ 165,50
14	ATADURA CREPE 10CMX 1,20 APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	BIO TEXTIL	250	R\$ 4,27	R\$ 1.067,50
15	ATADURA CREPE 20CM X 1,20 APRESENTAÇÃO: PCT/12	PCT/12	BIO TEXTIL	250	R\$ 8,55	R\$ 2.137,50
16	ATADURA GESSADA 10CM 3 CM APRESENTAÇÃO: CX20	CX10	POLAR FIX	15	R\$ 44,24	R\$ 663,60
17	ATADURA GESSADA 20CM X 3M APRESENTAÇÃO: CX/20	CX/10	POLAR FIX	15	R\$ 115,03	R\$ 1.725,45
22	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	MEDSONDA	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00

23	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	MEDSONDA	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00
25	CANULA DE GUEDEL APRESENTAÇÃO: UNID	UNID	FOYMED	10	R\$ 4,43	R\$ 44,30
26	CAT GUT CROMADO 0 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNOFIO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
27	CAT GUT CROMADO 1 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNOFIO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
28	CAT GUT CROMADO 2 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNOFIO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
29	CAT GUT CROMADO 3 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNOFIO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
30	CAT GUT CROMADO 4 APRESENTAÇÃO: CX/24	CX/24	TECNOFIO	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
35	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	POLYMED	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00
36	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	POLYMED	800	R\$ 0,79	R\$ 632,00
37	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 APRESENTAÇÃO:	UNID	POLYMED	2.000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
38	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 APRESENTAÇÃO:	UNID	POLYMED	4.000	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00
39	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 APRESENTAÇÃO:	UNID	POLYMED	8.000	R\$ 0,88	R\$ 7.040,00
40	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
41	CATETER PARA OXIGENIO - TIPO OCULOS INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
42	CLAMP UMBILICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	WILTEX	30	R\$ 0,42	R\$ 12,60
43	COLAR CERVICAL GG APRESENTAÇÃO:	UNID	M SO	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
44	COLAR CERVICAL GRANDE APRESENTAÇÃO:	UNID	M SO	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00
46	COLAR CERVICAL PEQUENO APRESENTAÇÃO:	UNID	M SO	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
47	COLAR CERVICAL PP - INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	M SO	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
51	COLETOR DE URINA SIMPLES 2000ML APRESENTAÇÃO: PCT C/100	PCT	MEDICAL	20	R\$ 0,51	R\$ 10,20
52	COMPRESSA DE GAZE APRESENTAÇÃO:	PCT	ERIMAX	2.000	R\$ 9,21	R\$ 18.420,00
57	ELETRODO DESCARTAVEIL APRESENTAÇÃO: PCT/50	PCT/50	SOLIDOR	5	R\$ 0,47	R\$ 2,35
58	EQUIPO MACRO GOTAS APRESENTAÇÃO:	UNID	INJEX	15.000	R\$ 1,24	R\$ 18.600,00
60	EQUIPO MULTIVIAS APRESENTAÇÃO:	UNID	TKL	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
61	ESCOVA CERVICAL APRESENTAÇÃO:	UNID	KOLPLAST	50	R\$ 0,35	R\$ 17,50
62	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	PREMIUN	10	R\$ 74,90	R\$ 749,00
63	ESFIGMOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	PREMIUN	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
64	ESPARADRAPO (MICROPOROSA HIPOALÉRGICO) 10CMx4,5M APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	MISSNER	150	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50
67	ESPECULO VAGINAL APRESENTAÇÃO: TAMANHO P	UNID	KOLPLAST	300	R\$ 1,04	R\$ 312,00
70	FILME MEDPEX UPP 1100 S APRESENTAÇÃO: CX/10 ROLOS	CX	MEDPEX	3	R\$ 562,00	R\$ 1.686,00

71	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U, medindo 18 x 24 cm, com embalagem com 100 pelculas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do tecnico, o lote, data de fabricacao, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	FUJI FILME	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
72	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U, medindo 24 x 30 cm, com embalagem com 100 Pelculas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	FUJI FILME	6	R\$ 205,13	R\$ 1.230,78
74	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U medindo 35x35cm, com embalagem com 100 pelculos, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	FUJI FILME	6	R\$ 348,00	R\$ 2.088,00
75	Filme Radiologico para Raio X analogico HR-U, medindo 35 X 43 cm, com embalagem com 100 pelculas, validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	FUJI FILME	6	R\$ 449,00	R\$ 2.694,00
76	Fixador e reforçador Para rocessamento de filmes de Raio-X. Solução ácida, corrosiva, não inflamável.validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM	CX	DPC	6	R\$ 136,00	R\$ 816,00
79	FIO NYLON 2 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
82	FIO NYLON 5 APRESENTAÇÃO:CX/24	CX/24	TECNOFIO	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
84	FITA ADESIVA HOSPITALAR APRESENTAÇÃO:	UNID	CIEX	60	R\$ 2,45	R\$ 147,00
86	FIXADOR CITOLOGICO APRESENTAÇÃO:FRASC. DE 100 ML	UNID	KOLPLAST	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
88	FRALDA GERIATRICA G PARA ADULTO - APRESENTAÇÃO: PCT COM 16 UNIDADES	PCT	MARDAN	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
91	GAZES TIPO QUEIJO APRESENTAÇÃO:ROLO	ROLO	ERIMAX	20	R\$ 24,65	R\$ 493,00
92	GEL PARA ULTRASSON 5 KG/LT APRESENTAÇÃO:	UNID	MULTIGEL	10	R\$ 32,20	R\$ 322,00
93	GERME-RIO 5 LT APRESENTAÇÃO:	UNID	VIC PHARMA	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
95	GLICOSIMETRO APRESENTAÇÃO:ACCU-CHECK ACTIVE	UNID.	ROCHE	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
105	KIT PAPANICOLAU APRESENTAÇÃO:TAMANHO G	KIT	KOLPLAST	500	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00
106	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO:CX/50	CX	UNIQMED	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
107	LAMINA LISA P/ MICROSCOPIA APRESENTAÇÃO:CX50	CX	UNIQMED	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00
108	LÂMINA PARA BISTURI N° 11 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	DESCARPACK	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
109	LÂMINA PARA BISTURI N° 23 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	DESCARPACK	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
110	LÂMINA PARA BISTURI N° 24 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	DESCARPACK	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
111	LANCETA DESCARTAVEL APRESENTAÇÃO:PUNÇÃO MANUAL ESTERIL	UNID.	UNIQMED	3.000	R\$ 0,10	R\$ 300,00
112	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5 APRESENTAÇÃO:PAR	PAR	LEMGRUBER	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00

113	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	LEMGRUBER	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00
114	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	LEMGRUBER	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00
115	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	LEMGRUBER	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00
116	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 APRESENTAÇÃO: PAR	PAR	LEMGRUBER	300	R\$ 1,43	R\$ 429,00
121	MACACÃO IMPERMEAVEL TAM G APRESENTAÇÃO:	UNID	SAFETI	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
122	MACACÃO IMPERMEAVEL TAM GG APRESENTAÇÃO:	UNID	SAFETI	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
123	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
124	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	FOYOMED	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
127	MÁSCARA PARA O² ADULTO APRESENTAÇÃO:	UNID	NS	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
128	MÁSCARA PARA O² INFANTIL APRESENTAÇÃO:	UNID	NS	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
129	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO APRESENTAÇÃO:	UNID	VALEPLAST	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
130	OXIMETRO DE PULSO APRESENTAÇÃO:	UNID	JG MORIYA	10	R\$ 93,41	R\$ 934,10
131	PAPEL DE BOBINA ECG ELETROCARDIOGRAFO 216MMX30M APRESENTAÇÃO: ROLO	ROLO	DARU	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
132	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	PACK GC	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
133	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 120x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	PACK GC	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
134	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	PACK GC	40	R\$ 89,75	R\$ 3.590,00
135	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300x100 APRESENTAÇÃO:	UNID	PACK GC	20	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00
137	PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE RATO 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
139	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
141	PINÇA KELLY CURVA 12 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
142	PINÇA KELLY RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
143	PINÇA RETIRADA CORPO ESTRANHO APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
144	PINÇA TETA CÂNULA APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
145	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	2	R\$ 42,20	R\$ 84,40
150	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE APRESENTAÇÃO:	UNID	SAFETI	3	R\$ 208,00	R\$ 624,00
151	Revelador de Raio X automatico: com base de Ácido Bórico, EDTA Tetrassódico, Hidroquinona, Hidróxido de Sódio, Metilbenzotriazol e Sulfito de Sódio, Galão 34 x 20 x 15cm, com 38 litros da marca validade e registro do ministerio da saude do Fabricante FUJIFILM APRESENTAÇÃO: GALÕES	UNID	DPC	6	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00
153	RIODEINE TÓPICO 1000ML APRESENTAÇÃO:	UNID	VIC PHARMA	30	R\$ 32,75	R\$ 982,50
154	SCALP 19 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	MEDIX	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
155	SCALP 21 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	MEDIX	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
156	SCALP 23 APRESENTAÇÃO: CX/100	CX/100	WILTEX	120	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00

157	SCALP 25 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	MEDIX	60	R\$ 29,20	R\$ 1.752,00
158	SCALP 27 APRESENTAÇÃO:CX/100	CX/100	WILTEX	50	R\$ 26,15	R\$ 1.307,50
159	SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	120	R\$ 46,50	R\$ 5.580,00
160	SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 69,30	R\$ 6.930,00
163	SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA APRESENTAÇÃO:CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
165	SERINGA DESCARTAVEL 1ML APRESENTAÇÃO:C/ AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SR	50	R\$ 30,35	R\$ 1.517,50
167	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04 APRESENTAÇÃO:	UNID	BIOBASE	10	R\$ 0,64	R\$ 6,40
168	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50
169	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50
170	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	BIOBASE	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50
171	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MARKMED	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
174	SONDA DE FOLEY 12 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	DESCARPACK	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
175	SONDA DE FOLEY 14 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	DESCARPACK	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
176	SONDA DE FOLEY 16 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	DESCARPACK	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
177	SONDA DE FOLEY 18 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	DESCARPACK	30	R\$ 29,27	R\$ 878,10
178	SONDA DE FOLEY 20 APRESENTAÇÃO: CX/10	CX/10	DESCARPACK	30	R\$ 29,27	R\$ 878,10
187	SONDA LEVINE 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
188	SONDA NASOGASTRICA CURTA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,68	R\$ 13,60
189	SONDA NASOGASTRICA CURTA 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,78	R\$ 15,60
190	SONDA NASOGASTRICA CURTA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00
191	SONDA NASOGASTRICA CURTA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80
192	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80
194	SONDA NASOGASTRICA CURTA 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,91	R\$ 18,20
195	SONDA NASOGASTRICA LONGA 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 0,92	R\$ 18,40
196	SONDA NASOGASTRICA LONGA 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
197	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
198	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
199	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
200	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00
201	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
202	SONDA RETAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,73	R\$ 36,50
203	SONDA RETAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50

204	SONDA RETAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,76	R\$ 38,00
205	SONDA RETAL 14 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
209	SONDA URETRAL 06 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,57	R\$ 28,50
210	SONDA URETRAL 08 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,62	R\$ 31,00
211	SONDA URETRAL 10 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00
212	SONDA URETRAL 12 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
214	SONDA URETRAL 16 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,75	R\$ 37,50
215	SONDA URETRAL 18 APRESENTAÇÃO:	UNID	MEDSONDA	50	R\$ 0,87	R\$ 43,50
217	TERMOMETRO CLINICO P/ AMBIENTE APRESENTAÇÃO:	UNID	INCOTERM	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
218	TESOURA MET ZEMBAEM R/R CURVA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
219	TESOURA MET ZEMBAEM R/R RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:	UNID	ABC	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
226	VALVULA DE CILINDRO APRESENTAÇÃO:	UNID	IFAB	20	R\$ 241,00	R\$ 4.820,00
TOTAL	R\$ 154.835,20					

VALOR DA ATA DE REGISTRO R\$154.835,20 (Cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

FISCAL DE CONTRATOS: Os serviços objeto deste processo administrativo serão acompanhados e fiscalizados por um servidor designado pelo gestor da pasta através de instrumento legal: **GABRIEL TORRES LIMA, MATRICULA: 5474770, CPF: 042.643.501-07.** Esse iras acompanha a execução dos contratos e atas vinculado ao Fundo Municipal de Saude de Ananás Tocantins.

BASE LEGAL: O procedimento licitatório que dele resultar obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/02, e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, bem como dos demais diplomas legais e normas a ela aplicáveis com as alterações posteriores e Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto 10.024/2019 e com as modificações introduzidas posteriormente e demais disposições legais aplicáveis.

ORGÃO GERENCIADOR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS-TOCANTINS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CPF: 046.549.141-37